
 
 
Señor 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL  
San Martin de Loba, Bolivar. 
Ciudad. 
 
Ref: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. Contra. VENUBIA 
URRITIA DIAZ. 
Rad No. 2022 – 00091. 
 
Cordial Saludo. 
 
En calidad de apoderada de la parte ejecutante respetuosamente presento la liquidación del 
crédito en el proceso de la referencia. 
 
PAGARE 1 
 
1.- CAPITAL          $20.000.000  
2.- INTERESES REMUNERATORIOS      $       98.067     
3.- INTERESES MORATORIOS        $ 12.022.250 

(Del 09 de diciembre 2021 al 30 de julio de 2023 
4.- OTROS CONCEPTOS CONTENIDOS EN EL PAGARE                 $       
 

DESCRIPCION VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA DIAS INTERESES 

Diciembre 2.021 1405 30-nov-21 01-dic-21 31-dic-21 20.000.000 2,18% 20 291.000 

         
291.000 

          DESCRIPCION VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA DIAS INTERESES 

Enero 2.022 1597 30-dic-21 01-ene-22 31-ene-22 20.000.000 2,21% 30 441.500 

Febrero 2.022 0143 28-ene-22 01-feb-22 28-feb-22 20.000.000 2,29% 30 457.500 

Marzo 2.022 0256 25-feb-22 01-mar-22 31-mar-22 20.000.000 2,31% 30 461.750 

Abril 2.022 0382 31-mar-22 01-abr-22 30-abr-22 20.000.000 2,38% 30 476.250 

Mayo 2.022 0498 29-abr-22 01-may-22 31-may-22 20.000.000 2,46% 30 492.750 

Junio 2.022 0617 31-may-22 01-jun-22 30-jun-22 20.000.000 2,55% 30 510.000 

Julio 2.022 0801 30-jun-22 01-jul-22 31-jul-22 20.000.000 2,66% 30 532.000 

Agosto 2.022 0973 29-jul-22 01-ago-22 31-ago-22 20.000.000 2,78% 30 555.250 

Septiembre 2.022 1126 31-ago-22 01-sep-22 30-sep-22 20.000.000 2,94% 30 587.500 

Octubre 2.022 1327 29-sep-22 01-oct-22 31-oct-22 20.000.000 3,08% 30 615.250 

Noviembre 2.022 1537 28-oct-22 01-nov-22 30-nov-22 20.000.000 3,22% 30 644.500 

Diciembre 2.022 1715 30-nov-22 01-dic-22 31-dic-22 20.000.000 3,46% 30 691.000 

         
6.465.250 

          

          
DESCRIPCION VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA DIAS INTERESES 

Enero 2.023 1968 29-dic-22 01-ene-23 31-ene-23 20.000.000 3,61% 30 721.000 

Febrero 2.023 0100 27-ene-23 01-feb-23 28-feb-23 20.000.000 3,77% 30 754.500 

Marzo 2.023 0236 24-feb-23 01-mar-23 31-mar-23 20.000.000 3,86% 30 771.000 

Abril 2.023 0305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 20.000.000 3,92% 30 784.750 

Mayo 2.023 0606 28-abr-23 01-may-23 31-may-23 20.000.000 3,78% 30 756.750 

Junio 2.023 0766 31-may-23 01-jun-23 30-jun-23 20.000.000 3,72% 30 744.000 

Julio 2.023 0945 30-jun-23 01-jul-23 31-jul-23 20.000.000 3,67% 30 734.000 

         
5.266.000 

 

TOTAL LIQUIDACION                            $32.120.317 
   
 
 
 
 
 



 
 
PAGARE 2 
1.- CAPITAL          $900.000   
2.- INTERESES REMUNERATORIOS      $  45.458 
3.- INTERESES MORATORIOS        $500.490 

(Del 22 de febrero 2022 al 30 de julio de 2023 
4.- OTROS CONCEPTOS CONTENIDOS EN EL PAGARE                 $ 
 

DESCRIPCION VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA DIAS INTERESES 

Febrero 2.022 0143 28-ene-22 01-feb-22 28-feb-22 900.000 2,29% 19 13.039 

Marzo 2.022 0256 25-feb-22 01-mar-22 31-mar-22 900.000 2,31% 30 20.779 

Abril 2.022 0382 31-mar-22 01-abr-22 30-abr-22 900.000 2,38% 30 21.431 

Mayo 2.022 0498 29-abr-22 01-may-22 31-may-22 900.000 2,46% 30 22.174 

Junio 2.022 0617 31-may-22 01-jun-22 30-jun-22 900.000 2,55% 30 22.950 

Julio 2.022 0801 30-jun-22 01-jul-22 31-jul-22 900.000 2,66% 30 23.940 

Agosto 2.022 0973 29-jul-22 01-ago-22 31-ago-22 900.000 2,78% 30 24.986 

Septiembre 2.022 1126 31-ago-22 01-sep-22 30-sep-22 900.000 2,94% 30 26.438 

Octubre 2.022 1327 29-sep-22 01-oct-22 31-oct-22 900.000 3,08% 30 27.686 

Noviembre 2.022 1537 28-oct-22 01-nov-22 30-nov-22 900.000 3,22% 30 29.003 

Diciembre 2.022 1715 30-nov-22 01-dic-22 31-dic-22 900.000 3,46% 30 31.095 

         
263.520 

          

          DESCRIPCION VIGENCIA RESOL FECHA F. INICIO F. TERM. CAPITAL TASA DIAS INTERESES 

Enero 2.023 1968 29-dic-22 01-ene-23 31-ene-23 900.000 3,61% 30 32.445 

Febrero 2.023 0100 27-ene-23 01-feb-23 28-feb-23 900.000 3,77% 30 33.953 

Marzo 2.023 0236 24-feb-23 01-mar-23 31-mar-23 900.000 3,86% 30 34.695 

Abril 2.023 0305 31-mar-21 01-abr-21 30-abr-21 900.000 3,92% 30 35.314 

Mayo 2.023 0606 28-abr-23 01-may-23 31-may-23 900.000 3,78% 30 34.054 

Junio 2.023 0766 31-may-23 01-jun-23 30-jun-23 900.000 3,72% 30 33.480 

Julio 2.023 0945 30-jun-23 01-jul-23 31-jul-23 900.000 3,67% 30 33.030 

         
236.970 

 
TOTAL LIQUIDACION                    $1.445.948 
 
 
 
TOTAL LIQUIDACION PAGARE 1 Y 2 ……………………………………………………..$33.566.265 
 
 
SON: TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
CINCO PESOS. 
 
 
 
Atentamente, 

 
ANA MARCELA CADENA ALVARADO 
C.C. No. 33.221.463 de Mompox, Bolívar. 
T.P.  No. 143.889 C.S de la J. 
 
 


